
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. INT ISMETT 1046 del 30.7.20 

DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART 36, COMMA 2, LETTERA a), del DLGS 

50/2016, E DISPOSIZIONE DI CONSEGUENTE AFFIDAMENTO E STIPULA POLIZZA 

ASSICURATIVA PER LA COPERTURA DEL RISCHIO CYBER DI ISMETT 

PREMESSO CHE: 

- Con richiesta prot. int. n. 904 del  giorno 1 luglio 2020, il Responsabile del Dipartimento IT di ISMETT, Dott. 

Giuseppe Caruana, ha formalizzato la richiesta di stipula del contratto in oggetto già avanzata in occasione del 

Comitato Acquisti del 25 giugno 2020; 

- Che il Comitato Acquisti di ISMETT, nella seduta del 25 giugno ha preso atto della richiesta del Dott. Caruana 

rinviando la decisione al Direttore D’Istituto; 

- Che il Direttore D’Istituto di ISMETT, Dott. Angelo Luca ha approvato la predetta richiesta di stipula di polizza 

per il periodo di un anno; 

- Che il Broker AON incaricato all’uopo dai competenti uffici di ISMETT, in data 8 giugno 2020 ha presentato 

una relazione conclusiva su un’indagine di mercato svolta per individuare le migliori condizioni possibili ai fini 

della stipula di una polizza Cyber Risk per conto di ISMETT dalla quale emerge che le migliori condizioni sono 

quelle offerte dalla compagnia assicurativa AIG; 

- Che la Compagnia assicurativa AIG ha offerto, come da relazione del Broker AON, un premio lordo 

annuo pari ad euro 38.000,00; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria 

DETERMINA 

1. Di approvare il procedimento sopra descritto e di affidare,  ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a) , alla 

compagnia assicurativa AIG alle condizioni ottenute dal Broker AON a fronte di un premio annuo lordo 

pari ad euro 38.000,00;  

2. Di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione della 

stipula di che trattasi. 

 

Palermo,   30   luglio   2020 

       F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 

Dott. Giuseppe Alongi 


